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Kgs. Enghave Lokaludvalgs bemærkninger til udbud af 
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Kgs. Enghave Lokaludvalg takker for muligheden for at afgive 

bemærkninger til udbudsmaterialet. Vi har drøftet sagen på et 

lokaludvalgsmøde den 27. august. 

 

Vi mener, at der er flere gode takter i udbudsmaterialet, men 

også nogle udfordringer set fra en Sydhavnsvinkel. 

 

Sydhavnen er ifølge Københavns Kommunes politik for ud-

satte byområder (2017) er udsat byområde, da bydelen bl.a. 

har en stor andel af beboere, der er udenfor arbejdsmarkedet.  

 

Vi har to lokalt forankrede beskæftigelsesprojekter: Syd-

havnsCompagniet og Opzoomerne. Disse projekter er et til-

bud til de særligt udsatte borgere, der har mange sammen-

satte problemer fysisk, psykisk og socialt. Projekterne har ar-

bejdet i Sydhavnen i mange år og har oparbejdet et stort net-

værk af lokale virksomheder og har en bred vifte af lokale sam-

arbejdspartnere deriblandt boligforeninger, frivillige forenin-

ger, lokaludvalg m.m. 

 

I Københavns Kommunes kommende udbud af lokalt foran-

krede beskæftigelsesindsatser opridses de indholdsmæssige 

rammer for udbuddet. Det fremgår, at man påtænker at redu-

cere antallet af projekter fra 5 til 4. Derudover skal 2 ud af 4 

projekter målrettes kvinder med minoritetsbaggrund. Lokal-

udvalget i Kgs. Enghave frygter, at ovennævnte kan betyde, at 

Sydhavnen risikerer at miste det ene af vores to lokale tilbud. 

Dette vil være et alvorligt tab for Sydhavnen og for vores ud-

satte borgere i bydelen og for de borgere i andre dele af Kø-

benhavn, der profiterer af at deltage i disse to projekter.  
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Vi vil derfor opfordre medlemmerne af beskæftigelses- og in-

tegrationsudvalget om at anmode forvaltningen om at ændre 

rammerne af udbudsmaterialet, så vores lokalt forankrede be-

skæftigelsesprojekter i Sydhavnen ikke på forhånd udelukkes 

fra at fortsætte. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Joan Røge,  

Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg 


